
 

 
 
 
 

PROGRAM 
 

Demensugen 2026, uge 19, 4. maj – 10. maj 2026 
BORNHOLM 

 
 

 
 
Demensugen sætter fokus på demensvenlighed i samfundet. 
I 2026 er temaet for Demensugen ”Demensvenlig sundhed”. Vi er i gang med at indsamle 
indsigter og skabe samarbejder på tværs af sundhedsområdet, pårørende, frivillige, de-
mensfaglige og mennesker med demens. 
Målet er at udvikle redskaber, som kan bruges af såvel sundhedsfaglige, frivillige, demens-
faglige, pårørende og mennesker med demens i arbejdet med at skabe et mere demens-
venligt samfund. 

Demensvenlig sundhed 
Når medarbejdere på sundhedsområdet kender demenssymbolet, kan genkende demens 
og tilpasse rammer, kommunikation og arbejdsgange, skaber det tryghed for mennesker 
med demens. Sammen kan vi gøre mødet mere overskueligt, værdigt og trygt. 

 

 
 
På Bornholm afholdes en række arrangementer i Demensugen. Arran-
gementerne afvikles i et samarbejde mellem BORNHOLMS REGIONS-
KOMMUNE OG ÆLDRE SAGEN BORNHOLM. 
 

 
 

 
 
 



 

 

 
 
 

Tirsdag d. 5. maj 2026, kl. 15.00 – 17.00 
 

Demens, samvær og kommunikation. 
Foredragsholder: Lotte Kofoed Hansen, konsulent i Ældre Sagen. 
Der vil være en kort introduktion til, hvad demens er og overblik over de hyppigste syg-
domme, der kan forårsage demens. 
Hovedfokus vil være at give forståelse og indblik i hvilke mentale/kognitive funktioner, der 
bliver svækket ved demens, og hvordan det påvirker evnen til at deltage i samtaler og so-
cialt samvær. Der gives redskaber, tips og gode råd til kommunikation og samvær, når 
man er sammen med et menneske med demens. 
 
Om mødet 
Afholdes på Snorrebakken 66, Rønne. 
Mødet arrangeres i et samarbejde mellem Bornholms Regionskommune og Ældre Sagen 
Bornholm.  
Alle interesserede er velkomne. 
 
Tilmelding 
senest d. 28. april 2026 på Ældre Sagens hjemmeside: www.asbo.dk/fom 
 
 
 

Torsdag d. 7. maj, 2026 kl. 14.00 – 16.00 
 
Besøg på Bornholms Kunstmuseum 
Besøget er fortrinsvis for demensramte og deres pårørende. 
Vi kigger nærmere på et par af Niels Lergaards værker, og går rundt og nyder det flotte 
museum. 
Efter rundgangen får vi en kop kaffe/te og en kage i museets cafeteria. 
 
Vi mødes på Bornholms Kunstmuseum, Otto Bruuns Plads 1, Gudhjem. 
Tilmelding til Steen Sejfert Larsen, 20217837 eller steensejfertlarsen@gmail.com senest 
torsdag 30. april. 2026. 
 
Pris 
Da vi har fået gratis adgang til kunstmuseet, skal der kun betales for kaffe/te og kage. Prisen 
er derfor kun 60,-kr. – som betales ved ankomst. 
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Fredag d. 8. maj 2026 
 
Demenssymbolet 
Mød Ældre Sagen Bornholm ved busstoppestedet ved Det røde Pakkehus i Snellemark, 
Rønne kl. 13.30. Vi uddeler brochurer og bolsjer. Underholder med musik og balloner. 
Kom og vær med til at markere demenssymbolet. 
 

Snorrebakkedagen 
Mød Ældre Sagen Bornholm på Plejecenter Snorrebakken, Snorrebakke Alle 1, Rønne. Kl. 
13.00 – 16.00 
 
Vi har en stand, hvor vi fortæller om Ældre Sagen Bornholm. Alle er velkomne! 


